
1400/02/12 - 1400/02/13



درصد فراوانی اخبار بولتن به تفکیک نوع رسانه

33.3 %33.3 %

66.7 %66.7 %

خبرگزاري
روزنامه

ري
 خب

اي
ه ه

یگا
پا

نمودار توزیع فراوانی مطالب منتشره در پایگاه هاي خبري

111

پایگاه هاي خبري

فارس نیوز
0

0.25

0.5

0.75

1

1.25

Highcharts.com

 ها
امه

وزن
ر

نمودار توزیع فراوانی مطالب منتشره در روزنامه ها

111 111

روزنامه ها

بھار خراسان
0

0.25

0.5

0.75

1

1.25

Highcharts.com



1400/02/13 - 1400/02/12فهرست اخبار

5 گزارش خبري/قیمت هاي چرب لبنیات خراسان

6 دغدغه گروه هاي مطالبه گر : بزرگترین گاوداري صنعتی همدان را احیا کنید/ قوه قضایی... 17:14 فارس نیوز

9 سبد تورم خوراکی ها 1 . 7 میلیون تومان قیمت خورد بهار

صنایع لبنی

3



صنایع لبنی

4



1400/02/13 - 1400/02/12گزیده اخبار و رویدادها - پگاه

خراسان

1400/02/13
گزارش خبري/قیمت هاي چرب لبنیات

 

شیري در حالی که مدتی است اعلام می شود قیمت لبنیات تثبیت شده و هیچ گونه افزایش قیمتی نداریم اما در بعضی از موارد شاهد تغییر هفتگی و

ماهانه قیمت ها هستیم که چراغ خاموش افزایش می یابد و به گفته کارشناسان بازار این گونه افزایش قیمت ها در سایه نبود نظارت هاي صحیح اتفاق

می افتد.

شیري در حالی که مدتی است اعلام می شود قیمت لبنیات تثبیت شده و هیچ گونه افزایش قیمتی نداریم اما در بعضی از موارد شاهد تغییر هفتگی

و ماهانه قیمت ها هستیم که چراغ خاموش افزایش می یابد و به گفته کارشناسان بازار این گونه افزایش قیمت ها در سایه نبود نظارت هاي صحیح

اتفاق می افتد آن ها می گویند : با توجه به وضعیت اقتصادي و همچنین تأثیر کرونا بر بازار ، قدرت خرید مردم کاهش یافته است و در کنار آن

افزایش لحظه اي قیمت ها ، باعث سردرگمی مردم می شود افزایش خزنده قیمت شیر و دیگر لبنیات در ماه هاي اخیر به اندازه اي بوده که باعث

حذف برخی فراورده هاي لبنی از سبد غذایی مردم شده است در این میان یک فروشنده لبنیات که از افزایش قیمت در ماه هاي اخیر به شدت گلایه

مند است ، می گوید : قیمت شیر یک لیتري قبل از عید 13 هزار تومان بود و الان به 15 هزار تومان رسیده در حالی که هیچ گونه افزایش قیمت

رسمی اعلام نشده است «ابراهیمی» افزود : اکنون برخی اقلام لبنیات از جمله شیر ، پنیر و خامه 3 درصد افزایش قیمت دارند و سالانه شاهد این

گونه افزایش قیمت ها هستیم وي اضافه کرد : قیمت هر پاکت شیر یک لیتري از 12 به 15 هزار و خامه از 12 به 14 هزار تومان افزایش یافته

است وي اظهار کرد : قیمت لبنیات به شکل خودجوش و از سوي کارخانه افزایش یافته است و فروشندگان هیچ نقشی در آن ندارند وي اضافه کرد :

افزایش قیمت از سوي کارخانه ها انجام می شود و فروشندگان سودشان پایین است ، حتی گاهی کمتر از سود قانونی براي شان لحاظ می شود وي

محصولات لبنی حمایت بیشتري کند تا محصولات با قیمت هاي مصوب به دست مصرف کنندگان برسند ادامه داد : دولت باید از تولیدکنندگان 
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دغدغه گروه هاي مطالبه گر : بزرگترین گاوداري صنعتی همدان را احیا کنید/ قوه قضاییه
ورود کند

 

بزرگترین واحد تولیدي صنعتی گاوداري همدان با طرح توسعه نگهداري 7 هزار راس دام مولد و کارخانه لبنیات به خاطر مشکلات بانکی ، بعد از 9 سال

به بهره برداري نرسیده که گروه جهادي مطالبه گري «سدید» پیگیر حل این مشکل از سوي مسوولان است .

به گزارش خبرگزاري فارس از همدان ، بعد از ظهر امروز دومین نشست خبري ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان با موضوع ورود گروه هاي

جهادي به عرصه مطالبه گري اجتماعی ، آن هم به صورت ویژه و طرح مشکل شرکت «کشاورزي دامپروري تلیسه نمونه امید» برگزار شد 

در این جلسه مسوول گروه جهادي مطالبه گري «سدید» با اشاره به توفیقات کار در حوزه مطالبه گري اظهار کرد : سه روز بعد از برگزاري نخستین

نشست خبري امر به معروف و نهی از منکر با موضوع ورود گروه هاي جهادي به عرصه مطالبه گري اجتماعی و طرح مشکل «زمرد آسیا» ،

دادستانی در این زمینه ورود کرد و حکم توقف مزایده یک اردیبهشت ماه این واحد متوقف شد . محمد صبوري با بیان اینکه هنوز نیز پیگیري کار

این شرکت را در دستور کار داریم تا راه اندازي مجدد آن صورت گیرد و به سمت تولید حرکت کند خواستار توجه به این مهم شد وي با بیان اینکه

امروز نیز پیگیري مشکل بزرگترین واحد گاوداري صنعتی استان با ظرفیت 2 هزار راس را در برنامه داریم گفت : این شرکت با هدف راه اندازي

بزرگترین واحد تولیدي صنعتی گاوداري با ظرفیت و طرح توسعه نگهداري 7 هزار راس دام مولد و کارخانه لبنیات در زمینی به مساحت 35 5 هکتار

در سال 86 با اخذ مجوزهاي لازم و موافقت هاي اصولی در 5 5 هکتار مستحدثات و ابنیه احداث شد 

مسوول گروه جهادي مطالبه گري «سدید» با بیان اینکه این واحد تولیدي در روستاي قباق تپه کبودراهنگ در سال 88 موفق به اخذ پروانه بهره

برداري شد افزود : به دلیل عدم پرداخت بقیه تسهیلات خرید دام اعطایی از جانب بانک ملی و متعاقباً آغاز عملیات اجرایی توقیف ملک ، با برگزاري

مزایده در هشتم دي سال 90 در قبال 90 میلیارد و 941 میلیون و 642 هزار و 730 ریال ، بانک ملی به عنوان برنده مزایده به صورت مشاء ، مالک

میزان 26 شعیر و 817 هزارم شعیر از املاك شرکت شده است .  

وي با اشاره به اینکه از همان زمان تاکنون که بیش از 9 سال سپري شده ، این گاوداري به بهره برداري نرسیده و بلاتکلیف باقی مانده است گفت :

در صورت راه اندازي این واحد تولیدي ، براي 600 نفر به صورت مستقیم اشتغال ایجاد می شود ضمن اینکه تولید 120 تن شیر در روز و پرورش 2

هزار راس گوساله در سال فراهم خواهد شد . صبوري به تخلفات بانک عامل در این زمینه اشاره کرد و گفت : اقدام بانک در تجزیه حقوق بیت

المال از طریق عدم برگشت تسهیلات پرداختی به چرخه بانکی با بلاتکلیف گذاشتن اجرائیات راجع به این شرکت از جمله موضوعاتی است که باید

پیگیري شود 

وي با بیان اینکه عدم تنظیم سند مالکیت 26 شعیر و 817 هزارم شعیر مشاء و عدم پرداخت حق اجرا و نیم عشر عملیات اجرایی از جانب بانک

عامل از دیگر تخلفات است افزود : پرداخت جرائم به بانک مرکزي به دلیل عدم تسویه تسهیلات و برگشت وام پرداختی به حساب بانک ملی به

علت عدم اجراي بند پیشین را می توان از تخلف دیگر برشمرد . مسوول گروه جهادي مطالبه گري «سدید» به تشریح جلوگیري از تولید و دامن

زدن به تعطیلی این واحد تولیدي با طرح اعتراضات و شکایات مکرر و واهی در مراجع قضایی و اداري با وجود پذیرش مزایده قانونی که منجر به

جلوگیري از راه اندازي آن شده ، پرداخت وي پیشنهادهایی در ارتباط با این واحد تولیدي داد و گفت : اقدام قضایی علیه مدیرعامل بانک ملی و

دستور به اجراي مقررات جاري ، تنظیم سند بانک به میزان 26 هزار و 817 هزارم شعیر مشاء از جانب بانک عامل ، اقدام به آگهی مزایده و فروش

سهم تملیکی می تواند راهگشا باشد صبوري با بیان اینکه انتظار ما از صدا و سیماي مرکز استان این است که به مانند برخی از استانها در این

خصوص مطالبه گري خوبی داشته و در جلسات ما حضور یابد ،
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خواستار توجه به این موضوع شد در ادامه یکی از اعضاي گروه جهادي مطالبه گري «سدید» نیز به تشریح ابعاد تولید پرداخت و اظهار کرد : موانع

تولید در سطح کلان در کشور و در سطح پایین تر آن در استانها بررسی شده و اولین موردي که مشکل اساسی تمام بنگاه هاي اقتصادي بوده

موضوع فقدان راهبرد توسعه صنعتی است 

محمدکاوه بهرامی با بیان اینکه شرکت هایی که مزیت نسبی دارند را باید براي رقابت با سایر استان ها احصاء کنیم گفت : این موضوع در همدان

نیز احساس می شود چراکه این استان در حوزه کشاورزي و دامپروري مزیت نسبی در حوزه توان رقابت ، اشتغال ، ایجاد درآمد ، خروج از رکود و

کاهش بیکاري دارد اما ضعف هاي زیادي در آن دیده می شود . ایجاد رانت براي برخی از بنگاه هاي اقتصادي وي با اشاره به اینکه وقتی توسعه

صنعتی براي استان تعریف شود ، کمک ها ، تسهیلات و تخفیف به مواردي اصلی خود تخصیص می یابد افزود : متاسفانه رانتی براي برخی از بنگاه

هاي اقتصادي ایجاد شده که نمی گذارند منابع دقیق به بنگاه هاي لازم در راستاي چرخه تولید برسد این عضو گروه جهادي با بیان اینکه مدعیان

کارآفرینی این منابع را استفاده می کنند و آن را هدر می دهند و منابعی که باید به دست کارآفرین اصلی برسد ، نمی رسد گفت : ایجاد انحصار و

محدودیت صدور مجوز در حوزه تولید نیز مورد توجه است 

وي با بیان اینکه در حال حاضر2 هزار و 500 مجوز مخرب در سطح کشور داریم که باعث شده منابع را به بنگاه هایی بدهیم که کارآیی ندارند و

منابع را هدر دهند افزود : متاسفانه تضاد منافع باعث شده به افراد اصلی کارآفرین منابع ندهیم و آنها را به مرور از چرخه اصلی تولید خارج کنیم که

مشکل شرکت دامپروري تلسیه امید نیز در این حوزه می گنجد . بهرامی با بیان اینکه وجود مسیرهاي فعالیت هاي نامولد در اقتصاد از دیگر

مشکلات است که در استان بسیار وسیع مشاهده می شود گفت : با وجود ظرفیت تولید استان همدان اما در رتبه آخر سرمایه گذاري است وي با

بیان اینکه موضوعات ثبات اقتصاد کلان ، حقوق مالکیت ، وفاي عهد و تضمین مالکیت در ادامه راه از چرخه تولیدي و پشتیبانی ما خارج شده که

باید در این زمینه کار کنیم و موانع را برطرف کنیم افزود : فقدان یادگیري و تسلط فناوري از دیگر مشکلات موجود است مسوول گروه جهادي

مطالبه گري «سدید» نیز اظهار کرد : در جلسه گذشته اینکه بانک ها چرا وارد مشارکت تولید نمی شوند موضوعاتی مطرح شد که با بررسی هاي

صورت گرفته متوجه شدیم هیچگاه در فرم ارزیابی مدیران بانکی ، اشتغال و تولید وجود ندارد 

بانک ها بگویند چه تعداد بنگاه و واحد تولیدي راه اندازي کرده اند وي با اشاره به اینکه اگر در سال «تولید ، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها» قرار

داریم چرا بانک ها اعلام نکردند که چه تعداد بنگاه و واحد تولیدي را راه اندازي کرده اند افزود : بانک ملی در کشور رتبه اول را در توقف 2 هزار و

400 واحد تولیدي دارد .  

بهرامی با بیان اینکه 600 واحد تولیدي توسط بانک ملی در کشور خوابیده است عنوان کرد : سال گذشته امام جمعه همدان از شرکت «کشاورزي

دامپروري تلیسه نمونه امید» بازدیدي داشتند و با مشاهده وضعیت آن اظهار کردند «بیت المال این واحدي است که خوابیده» که منظورشان احیاي

این بیت المال بوده که روز به روز مستهلک می شود .  

وي با بیان اینکه روزي که می خواهد چک خرید گاو براي این واحد داده شود ، خود به خود متوقف می شود و عملا گاوي وارد این شرکت نمی

شود و واحد تولیدي با مشکل برمی خورد افزود : سال 88 براي بهره برداري خرید 2 هزار راس گاو مولد براي این واحد درخواست تسهیلات می

شود که با مدیریت قبلی بانک موافقت می شود و چک صادر می شود و بلافاصله مدیرعامل تغییر می کند و عملا پرداخت تسهیلات در سال 88

صورت نمی پذیرد . مسوول گروه جهادي مطالبه گري «سدید» تاکید کرد : این واحد تولیدي در حال حاضر آماده است و اگر امروز 6 میلیارد تومان

خرید گاو صورت گیرد و توان اشتغالزایی را به تدریج انجام دهد باعث اشتغالزایی در منطقه و خرید علوفه کل منطقه کبودراهنگ خواهد شد 

کلنگ زنی واحد گاوداري جدید در همدان با وجود واحد آماده به راه اندازي ! وي با بیان اینکه مهرماه سال گذشته گاوداري 7 هزار راسی با 400

میلیارد تومان در یکی از شهرستان هاي همدان کلنگ زنی شد در صورتی که واحد «تلیسه امید» آماده راه اندازي است افزود : ما نمی گوییم

واحدي تاسیس نشود اما بهتر است مشکل قبلی حل شود و بعد دنبال ایجاد واحد جدید باشیم تا استان همدان را تبدیل به قطب دامپروري و صنایع

پایین دستی مانند تولید شیر کنیم .
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صبوري با بیان اینکه سال 99 مزایده اي انجام می شود و 26 شعیر از این شرکت به بانک تعلق می گیرد گفت : با معاون پارلمانی بانک ملی

صحبت هایی داشتیم و آقاي فلاحی؛ نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس با وجود اینکه کبودراهنگ حوزه انتخابیه ایشان نبود اما در این زمینه

ورود جدي داشتند وي با اشاره به اینکه وقتی صحبت هایی را با عوامل بانک داریم بهانه هاي توجیهی دارند و از نبود اختیار و صحبت می کنند و

پاس کاري می کنند افزود : یکی از موضوعات ما تنها متوجه بانک نیست و متاسفانه دستگاه هاي دولتی نیز کم کاري کرده اند مسوول گروه

جهادي مطالبه گري «سدید» اضافه کرد : به طور مشخص از اداره ثبت سوال دارم که چرا از بانک ملی مطالبه نمی کند که حقوق ثبتی را بدهد

حداقل ملک سند بخورد و واحد صنعتی تعیین تکلیف شود وي با بیان اینکه 26 شعیر شرکت متعلق به بانک است و سند می زند تا سالها بگذرد و

وقتی قیمت گذاري شد بخواهد آنجا را به طور کامل تملک کند گفت : بانک ها با این املاك است که املاك مالی خود را مثبت می کنند صبوري

با اشاره به اینکه چرا بانک تنها با بازپرداخت تسهیلات به سود می رسد بلکه باید در تولید به سود برسد افزود : بانک ها موظفند طبق قانون 40

درصد از دارایی خود را وارد تولید کنند و عملا چنین چیزي را مشاهده نمی کنیم وي با بیان اینکه بین 2 تا 3 هزار واحد تولیدي در کشور تسهلات

با نرخ ارزي گرفتند گفت : واحد تولیدي چقدر سود دارد که بخواهد سودهاي کلانی پرداخت کند مسوول گروه جهادي مطالبه گري «سدید» با

اشاره به اینکه مالک این شرکت دامداري 12 سال واحدش خوابیده اما شکایت نکرده که هم موضوع مستهلک مطرح است و هم 3 5 درصد باید

براي شکایت به قوه قضائیه حقی پرداخت کند افزود : آیا واحدي که خوابیده می تواند 3 5 درصد حق قوه قضائیه را بدهد؟؛ باید فکري هم به حال

این موضوع بشود وي با تاکید به اینکه دور باطل در سیستم نظارتی چرخه بانکی وجود دارد عنوان کرد : مالک حتی نمی تواند اعلام ورشکستگی

کند چراکه نمی توان صورتجلسه را پاك کند چون به معناي نداشتن صلاحیت اداره این واحد است صبوري در پایان سخنانش بانک ها را یکی از

موانع اصلی تولید دانست و افزود : باید اعتبارسنجی افراد توسط بانک در اعطاي تسهیلات صورت گیرد انتهاي پیام/89026/
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سبد تورم خوراکی ها 1 . 7 میلیون تومان قیمت خورد

گروه اقتصادي : مرکز آمار می گوید از 53 قلم خوراکی منتخب ، درصد تغییر قیمت سالانه 39 قلم خوراکی ، بالاتر از نرخ تورم نقطه اي کل کشور بوده

است

گروه اقتصادي : مرکز آمار می گوید از 53 قلم خوراکی منتخب ، درصد تغییر قیمت سالانه 39 قلم خوراکی ، بالاتر از نرخ تورم نقطه اي کل کشور

بوده است اگر یک خانواده ایرانی ، می خواست در فروردین امسال ، براي خرید سبد کالا هاي خوراکی و آشامیدنی مورد محاسبه مرکز آمار ، با وزن

هاي مشخص شده براي هر کالا اقدام کند ، دست کم می بایست یک میلیون و 750 هزار تومان پول از حسابش می پرداخت به گزارش همشهري

، مرکز آمار ایران می گوید از 53 قلم کالاي خوراکی که کارشناسان و آمارگیران این مرکز قیمت هاي آن را حساب و کتاب کرده اند ، تعداد 39 قلم

رشد قیمت بالاي 49 5 درصدي به عنوان نرخ تورم نقطه اي را تجربه کرده اند این روایت برگرفته از روایتی رسمی درباره متوسط قیمت کالا ها در

سراسر کشور است ، البته بسته به اینکه خانواده فرضی ، در کجاي ایران زندگی می کند یا در کدام منطقه روستایی و شهري ساکن است ، رقم

محاسباتی بر هر سبد متفاوت خواهد بود ماجرا خیلی پیچیده نیست و به روشنی مشخص است هزینه بالاي تورم خوراکی ها باعث کوچک تر شدن

سفره ها شده و بسیاري از شهروندان به دلیل ناتوانی در خرید برخی اقلام خوراکی ، آن ها را از سبد خود حذف کرده اند تابلوي گرانی به روایت آمار

رسمی مرکز آمار ایران هر ماه جزئیاتی از نوسان قیمت 55 قلم خوراکی را منتشر می کند که در واقع می توان از آن به عنوان تابلوي رسمی گرانی

ها یاد کرد این یک روایت رسمی است که نشان می دهد در فروردین امسال پیشتازان رشد قیمت نسبت به اسفند پارسال به ترتیب مرغ ماشینی با

5 9 درصد رشد ، گوشت گاو یا گوساله با 5 6 درصد رشد و گوشت گوسفند با 5 2 درصد رشد قیمت ، بوده اند این گزارش می گوید در گروه نان و

غلات ، شیرینی خشک با 6 ، 8 درصد و برنج ایرانی درجه یک با 1 6 درصد بیشترین افزایش قیمت را در فروردین 1400 نسبت به اسفند 1399

تجربه کرده است در گروه گوشت قرمز ، سفید و فرآورده هاي آن ها ، بالاترین سرعت رشد قیمت ها مربوط به مرغ ماشینی با 5 ، 9 درصد ، گوشت

گاو یا گوساله با 5 6 درصد و گوشت گوسفند با 5 2 درصد اختصاص داشته است صف هاي طولانی براي خرید مرغ دولتی و کاهش خرید و مصرف

گوشت قرمز 2 نشانه آشکاري است که نشان می دهد مصرف کننده وقتی پول کافی براي خرید گوشت قرمز نداشته باشد ، روي به خوردن کالا

هاي جایگزین خوراکی می آورد براساس برآورد هاي مرکز آمار ایران ، در گروه لبنیات ، تخم مرغ و انواع روغن بیشترین افزایش قیمت در فروردین

شیر خشک با 3 9 درصد ، کره پاستوریزه (کره حیوانی) و دوغ پاستوریزه با 2 1 امسال ، نسبت به ماه قبل ، مربوط به روغن مایع با 5 3 درصد ، 

درصد بوده و فقط قیمت تخم مرغ ماشینی با 6 1 درصد کاهش قیمت مواجه شده است موز کوتاه آمد در ماه هاي پایانی سال گذشته ، موز سالار

قیمت ها در میوه فروشی ها بود و خیلی ها خریدن و خوردن آن را دور از دسترس دیدند حالا آمار ها نشان می دهد رشد انفجاري قیمت این میوه

در فروردین فروکش کرده ، به گونه اي که قیمت آن با افت 26 7 درصدي نسبت به اسفند پارسال مواجه شد پس از موز ، هندوانه در ردیف بعدي

قرار داشت که 16 درصد ارزان تر شد حال آنکه انار بیشترین رشد قیمت را در بین میوه ها از آن خود کرد تا کم کم به دلیل تغییرات فصلی عرضه و

تقاضا ، جاي خود را به میوه هاي فصل بهار و تابستان دهد و منتظر پاییز 1400 بماند تا جایگاه خاص خود را پیدا کند گوجه تاخت ، خیار باخت

داستان قیمت خیار و گوجه و پیاز هم ریشه در تاریخ سفره خانوار هاي ایرانی دارد ،
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روزي باهم رشد می کنند و روز دیگري یکی پیشتازي می کند و دیگري عقب می نشیند تا زمانه بگذرد و بازي عوض شود اما چرا به تاریخ مراجعه

کنیم؟ همین ماه هاي پایانی سال 99 بود که ناگهان قیمت خیار قد علم کرد و همه را شگفت زده کرد ، با کوتاه آمدن خیار ، این بار گوجه بود که

یکه تاز شد تا از قافله سرعت رشد قیمت ها عقب نماند مرکز آمار این را تأیید می کند و می گوید : در فروردین امسال بیشترین افزایش قیمت

مربوط به گوجه فرنگی با 18 2 درصد ، نخود با 6 6 درصد ، لپه با 4 8 درصد و عدس با 4 3 درصد بود درحالی که خیار 14 2 درصد ، کدو سبز با

11 3 درصد و پیاز با 6 3 درصد ارزان شدن ، سفره خانوار ها را گرم نگه داشتند همشهري پیشنهاد می کند؛ از این تصویر که نشان دهنده تابلوي

قیمت 50 قلم خوراکی در فروردین امسال است ، یک عکس بگیرید و نزد خود نگه دارید تا در فروردین 1404 که دوباره با نامزد هاي جدید

انتخابات ریاست جمهوري مواجه می شوید ، مقایسه کنید که قیمت ها از چند تومان به چند تومان افزایش یافته است براي اینکه 4 سال دیگر

خیلی هم شوکه نشوید ، از هم اکنون با توجه به تجربه نرخ تورم 40 سال گذشته ، سالانه 20 درصد دست کم خودتان به نرخ هاي تابلو اضافه کنید
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